1

汕头职业技术学院办公室文件
汕职院办〔2024〕57 号

关于开展年终岁末安全隐患
专项排查整治工作的通知

各相关部门，各校区、二级学院：

根据省教育厅对校园安全稳定工作的指示精神以及学院领

导的要求，为持续优化校园安全举措，确保师生生命安全，决

定在全校范围内开展年终岁末安全隐患专项排查整治工作，具

体要求如下：

一、工作任务

各部门需围绕校园安全管理、食品安全、交通安全教育、

学生身心健康、师生矛盾纠纷、宿舍消防安全、学生教育管理、

后勤安全保障、教学实践实习、重点人员关注、学生外出活动、

网络舆情防范、校园防诈防骗、值班值守巡逻等方面，展开全

面、深入、细致的隐患排查，进行分类整理与分析评估并形成

报告。

二、工作要求

2

（一）思想认识再深化。务必深刻认识到校园安全工作的

重要性与紧迫性，坚决做到对校园安全工作不侥幸、不马虎、

不麻痹、不懈怠。

（二）教育管理再严格。要不断加强对学生的日常行为规

范的管理，及时发现并纠正学生中的不安全行为，积极开展多

种形式的安全教育，确保安全教育深入人心。

（三）排查工作再细致。要对校园的每一个角落、每一项

设施、每一个活动环节进行拉网式排查，特别关注校园内人员

密集场所、消防重点部位、食品安全关键环节、学生心理健康

等重点区域和关键环节，建立工作台账。

（四）整改落实再提升。针对排查出的安全隐患，建立有

效的整改工作机制，明确整改责任部门、责任人以及整改期限，

实行整改任务清单式管理，确保整改工作事事有人管、件件有

着落。

（五）职责履行再到位。严格落实“一岗双责”“三管三

必须”要求，明确各自在校园安全工作中的职责与权限。各部

门负责人为本部门安全工作第一责任人，要做到亲自部署、亲

自检查、亲自落实。

三、资料报送要求

12 月 5 日（星期四）下午 17:30 前将《（部门）年终岁末

安全隐患专项排查整治情况报告》电子版发送至保卫处邮箱

o_bwc@stpt.edu.cn，盖章纸质版送至图书信息楼 710 保卫处，

保卫处将整合各部门排查结果，呈送党委会审议。

特此通知。

mailto:o_bwc@stpt.edu.cn。

3

附件：《（部门）年终岁末安全隐患专项排查整治情况报

告》

学院办公室 保卫处

2024 年 11 月 28 日